EESSTTAADDOO  DDEE  RROORRAAIIMMAA

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  EESSTTAADDUUAALL  DDEE  RROORRAAIIMMAA
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”

Rua Sete de Setembro nº 231 – Bairro Canarinho

Tel/Fax: 2121 – 0949/2121-0950 reitoria@uerr.edu.br
CEP: 69.306.530- Boa Vista- RR

PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL Nº 057/2014

A REITORA PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE

RORAIMA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a realização de Exame de

Proficiência em Línguas Estrangeiras: Espanhol e Inglês em conformidade com a Resolução

CONUNI/UERR nº 018, de 28 de setembro de 2009, e em conformidade com o Edital nº

057/2014, publicado no Diário Oficial do Estado nº 2268, do dia 30/04/14,

RESOLVE:

1. Alterar o Anexo I do Edital que passará a vigorar da seguinte forma:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Atividades Data

Período de Inscrições 02 a 13/05/2014

(até 12h)

Último dia para pagamento do Boleto Bancário 13/05/2014

Homologação preliminar das inscrições 14/05/2014

Recurso Contra a Homologação Preliminar das Inscrições (das 8h às 12h

e das 14h às 17h)

15/05/2014

Homologação final das inscrições (após as 17h) 15/05/2014

Realização da Prova de Língua Espanhola (das 8h às 11h) 16/05/2014

Realização da Prova de Língua Inglesa (das 14h às 17h) 16/05/2014

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova 23/05/2014

Recursos contra o Resultado Preliminar da Prova 26/05/2014

Divulgação do Resultado Final 28/05/2014

Homologação do Resultado Final 30/05/2014

2. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas do Edital.

Boa Vista, 12 de maio de 2014.

PROF.ª DR.ª  PATRICIA MACEDO DE CASTRO

Reitora Pro Tempore da UERR

mailto:reitoria@uerr.edu.br